
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА УЖИЦА 

 
LVII      2. јун  2022. године     Број 25/22 

 

102. На основу члана 8. Пословника Скупштине Градске општине Севојно („Службени лист града Ужица”, број 20/19) по 

предлогу председавајућег конститутивне седнице, Скупштинa Градске општине Севојно, на седници одржаној 02.06.2022. године, 

доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 
 

I   ОБРАЗУЈЕ СЕ Верификациони одбор у следећем саставу:  

 

- Богосав Михаиловић, са изборне листе Уједињени за Севојно – Богосав Михаиловић – председник Верификационог одбора; 

- Славица Виторовић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Заједно можемо све – члан Верификационог одбора; 

- Александар Томовић, са изборне листе Милан Стаматовић – Здраво да победи Аварам Илић – члан Верификационог 

одбора; 

 

II  Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу града Ужица”. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

I Број 06-294/22, 02.06.2022. године 

                                                                                          ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  

                                                                                            Никола Гогић, с.р. 
 
 

103. На основу чл. 64, 66. став 3. и чл. 67. став 1. тачка 1) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/22) 

и члана 7. Пословника Скупштине Градске општине Севојно („Службени лист града Ужица“, број 20/19), Скупштина Градске општине 

Севојно, на седници одржаној  02.06.2022. године, доноси  

ОДЛУКУ 
 

1. Потврђују се мандати 19 одборника Скупштине Градске општине Севојно изабраним на изборима одржаним 3. априла 2022. 

године. 

 

2. Одборници Скупштине Градске општине Севојно су: 

 

Мирјана Ђурић, Мијодраг Пејић, Даница Марић, Игор Мариновић, Стефан Гогић, Иван Марић, Никола Гогић, Александар 

Ћалдовић, Јелена Пановић и Славица Виторовић,  са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Заједно можемо све; 

Аврам Илић, Станика Миливојевић, Александар Томовић и Милош Грујичић, са изборне листе Милан Стаматовић – 

Здраво да победи Аврам Илић; 

Стефан Максимовић, са изборне листе ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА; 

Богосав Михаиловић и Душан Матић, са изборне Уједињени за Севојно – Богосав Михаиловић; 

Ненад Аћимовић, са изборне листе МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – Српска странка Заветници; 

Милан Бабић, са изборне листе ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА – ДРАГАН МАРКОВИЋ ПАЛМА – ДОМАЋИНСКИ ЗА 

СЕВОЈНО. 

 

3. Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата и траје четири године. 

 

4. Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу града Ужица“ и на веб-презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

5. Даном ступања на снагу ове одлуке престају мандати одборника Скупштине Градске општине Севојно изабраним на 

изборима одржаним 4. марта 2018. године, и то: 

Тањи Кнежевић, Данилу Луковићу, Николи Гогићу, Данијели Плакаловић, Александру Ћалдовићу, Жарку Вукотићу, Бојани 

Оташевић, Владимиру Благојевићу, Славици Виторовић и Мирјани Ђурић, са изборне листе „Александар Вучић – Зато што 

волимо Севојно – Српска напредна странка – Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – Партија уједињених 

пензионера Србије – Српска народна партија“; Богосаву Михаиловићу, Авраму Илићу, Жељку Шуљагићу, Жику Стикићу и 

Јелени Божовић, са изборне листе „Уједињени побеђујемо, за Севојно. За Србију“. 

 

Образложење 

Изборна Комисија Градске општине Севојно је на седници одржаној 10. маја 2022. године донела Решење о додели мандата 

кандидатима за одборнике Скупштине Градске општине Севојно изабраних на изборима одржаним 3. априла 2022. године и издала 

Уверења о избору за одборнике Скупштине Градске општине Севојно за свих 19 изабраних одборника. 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 25/22" 
 

 

242 

 Чланом 64. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да мандат одборникa почиње да тече оног дана када је 
потврђен. Чланом 64. став 2. Закона о локалним изборима прописано је да о потврђивању мандата одборника одлучује скупштина на 
конститутивној седници.  

Чланом 66. став 3. Закона о локалним изборима прописано је да о потврђивању мандата одборника, на основу извештаја 
верификационог одбора, скупштина одлучује јавним гласањем. 

Чланом 67. став 1. тачка 1) Закона о локалним изборима прописано је да мандат одборнику престаје када скупштина на 
конститутивној седници потврди мандате одборника из наредног сазива. 

На основу свега наведеног, а имајући у виду да су на конститутивној седници Скупштине Градске општине Севојно одржаној 
2. јуна 2022. године потврђени мандати одборницима изабраним на изборима одржаним 3. априла 2022. године, одлучено је као у 
изреци. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке подносилац проглашене изборне листе која је освојила мандате, одборник и 

кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови одборник могу поднети жалбу Управном суду у Београду у року од 

седам дана од дана доношења одлуке. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

I Број 06 - 295/22, 02.06.2022. године 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  СКУПШТИНЕ                                          

                                                                       Никола Гогић, с.р. 
 
 

104. На основу члана 44. став 9. Статута Градске општине Севојно („Службени лист града Ужица“, број 13/19) и члана 51. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - 

др. закон) Скупштина Градске општине Севојно, на седници одржаној 02.06.2022. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ИЗВРШНИХ ОРГАНА  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 
 

I УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата председнику градске општине Ивану Марићу даном престанака мандата Скупштине 

Градске општине Севојно. 
 

II  УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата заменику председника градске општине Миливоју Јеремићу даном престанака 

мандата Скупштине Градске општине Севојно. 
 

III   УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата члановима Већа градске општине, и то: 

- Верици Маричић 

- Милији Кулашевићу 

- Борку Вујовићу 

- Владимиру Сокићу 

- Мијодрагу Пејићу 

- Игору Мариновићу 

- Младенку Марковићу даном престанка мандата Скупштине Градске општине Севојно. 
 
IV Утврђивањем престанка мандата председнику градске општине, заменику председника градске општине и члановима Већа 

градске општине исти настављају да врше текуће послове из своје надлежности до ступања на дужност новог председника градске 
општине, заменика председника градске општине и чланова Већа градске општине. 
 

 V Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу града Ужица“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

I Број 06-296/22, 02.06.2022. године 

                                                                                       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  СКУПШТИНЕ 

                                                                                                             Никола Гогић, с.р. 
 
 

105. На основу члана 38. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021– др. закон) и члана 19. Статута Градске општине Севојно („Службени лист града Ужица“, број 
13/19), Скупштина Градске општине Севојно, на седници одржаној 02.06.2022. године, донела је 
 

ОДЛУКУ О ИЗБОРУ 
 ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

 

1. НИКОЛА ГОГИЋ, дипломирани економиста, бира се за председника Скупштине Градске општине Севојно. 
 

2. Мандат председника Скупштине траје четири (4) године. 
 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу града Ужица“. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

I Број 119-297/22 02.06.2022. године 

                                                                                              ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  

 Богосав Михаиловић, с.р. 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 25/22" 
 

 

243 

106. На основу члана 40. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021– др. закон), чл. 21. и чл. 30. став 1. тачка 12. Стaтута Градске општине Севојно („Службени 

лист града Ужица“, број 13/19) и члана 19. Пословника Скупштине Градске општине Севојно („Службени лист града Ужица“, број 

20/19), Скупштина Градске општине Севојно, на седници одржаној 02.06.2022. године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 
 

1. Славица Марић, дипломирани правник, поставља се за секретара Скупштине Градске општине Севојно. 
 

2. Мандат секретара Скупштине траје до истека мандата Скупштине Градске општине Севојно. 
 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу града Ужица“. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

I  Број 119 - 298/22, 02.06.2022. године 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

     ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

                                                                                                             Никола Гогић, с.р. 
 
 

107. На основу члана 35. Статута Градске општине Севојно („Службени лист града Ужица“, број 13/19) и чл. 50. и 51. 

Пословника Скупштине Градске општине Севојно  („Службени лист града Ужица“, број 20/19) Скупштинa Градске општине Севојно, 

на седници одржаној 02.06.2022. године, доноси 

ОДЛУКУ  

О ИЗБОРУ АДМИНИСТРАТИВНО МАНДАТНЕ КОМИСИЈЕ 
 

I  У Административно мандатну комисију, бирају се: 
 
ПРЕДСЕДНИК 

1. Јелена Пановић 

 

ЧЛАНОВИ 

2. Даница Марић 

3. Аврам Илић 

 

II Административно мандатна комисија одлучује о појединачним правима изабраних, именованих и постављених лица у 

оквиру радно правног статуса у складу са законом, Статутом и одлукама органа Градске општине Севојно, правима и дужностима 

одборника и утврђује да ли су подаци из уверења о додели мандата одборницима сагласни са подацима из решења које је издала 

Изборна комисија. 
 

III Ову Одлуку објавити у „Службеном листу града Ужица“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

I Број 06-299/22, 02.06.2022. године 

                                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

   Никола Гогић, с.р. 

 

  



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 25/22" 
 

 

244 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

САДРЖАЈ БРОЈ 25/22 
Редни 
број 

 
Страна 

102. Решење о образовању Верификационог одбора..................................................................................... .............................. 241 
103. Одлука о потврђивању мандата 19 одборника Скупштине Градске општине Севојно изабраним на изборима 

одржаним 3. априла 2022. године............................................................................................................................ ............... 241 
104. Решење о престанку мандата извршних органа Градске општине Севојно........................................................... ........... 242 
105. Одлука о избору председника Скупштине Градске општине Севојно................................................................... ............ 242 
106. Одлука о постављењу секретара Скупштине Градске општине Севојно.............................................................. ............. 243 
107. Одлука о избору Административно мандатне комисије............................................................................ .......................... 243 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Издаје и штампа: Скупштина града Ужица - Одговорни уредник: Слађана Станић, секретар Скупштине града - Технички уредник: Срђан Петровић - Редакција и 
администрација: Градска управа за послове органа града, општу управу и друштвене делатности - Телефон: 031/590-138 
 


